
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Αλοννήσου για το έτος 2019.

2 Σύσταση του Μητρώου Αξιολογητών Εκχωρού-
μενων Μέτρων ΠΑΑ 2014-2020 στην Περιφέρεια 
Θεσσαλίας (ΜΑΕΜ ΠΑΑ ΠΘ).

3 Ένταξη της Ασημίνας Βαφειάδου του Γεωργίου, 
μέλους Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσω-
πικού (Ε.Τ.Ε.Π.), κατηγορίας Π.Ε., σε κενή οργανική 
θέση Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας Π.Ε., του Τμήματος Μεσογει-
ακών Σπουδών της Σχολής Ανθρωπιστικών Επι-
στημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου με γνωστικό 
αντικείμενο «Αρχαιολογία και Φυσικές Επιστή-
μες».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφαλμάτων στην απόφαση της ΕΕΤΤ 
ΑΠ 875/02/10-12-2018 που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 5893/Β΄/31/12/2018.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1269/10357 (1)
  Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ' 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-

λήλων του Δήμου Αλοννήσου για το έτος 2019.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 (Α΄87) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαραγράφου Δ9 της 
παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄94) 
«Δαπάνες Μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
επικράτειας».

3. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄47) «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο προστέ-
θηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α΄21) «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις».

4. Του άρθρου 36 παρ.2 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110) 
«Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις 
της Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις.

5. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98).

6. Του π.δ. 138/2010 (Α΄231) «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας».

7. Την 13917/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.

8. Την υπ' αριθμ.: 173/18-01-2019 βεβαίωση του Τμήμα-
τος Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Αλοννήσου του Νομού Μαγνησίας περί ύπαρξης εγγε-
γραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου 
που αφορούν μετακινήσεις εκτός έδρας των αιρετών 
του Δήμου για το έτος 2019, ο οποίος ψηφίστηκε με την 
273/2018 (Α.Δ.Α.:ΩΔΝΥΩΨ6-Τ2Σ) απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Δήμου Αλοννήσου και επικυρώθηκε με 
την 3613/218791/15-01-2019 (Α.Δ.Α.:Ψ5ΛΔΟΡ10-Γ72) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.

9. Το υπ' αριθμ.: 174/18-01-2019 έγγραφο του Δήμου 
Αλοννήσου του Νομού Μαγνησίας με θέμα: «Καθορι-
σμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ' έτος 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Απριλίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1157

14229



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14230 Τεύχος B’ 1157/08.04.2019

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Αλοννήσου Ν. Μαγνησίας για το έτος 2019», απο-
φασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
του Δήμου Αλοννήσου του Νομού Μαγνησίας, ως εξής:

Α/Α ΤΜΗΜΑ/ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤΑ 
ΕΤΟΣ/ΑΤΟΜΟ

1
Αυτοτελές Γραφείο Ειδικού 
Συμβούλου και Ειδικού 
Συνεργάτη του Δημάρχου

ΠΕ/TE Ειδικών Συνεργατών 2 40

2 Αυτοτελές Γραφείο ΚΕΠ
ΔΕ Διεκπεραίωσης υποθέσεων πολιτών 1 40

ΔΕ1 Διοικητικού 1 40

3 Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικών 
και Οικονομικών Υπηρεσιών

ΠΕ Οικονομικού 1 40

ΠΕ1 Διοικητικού 1 40

ΔΕ1 Διοικητικού 6 40

ΥΕ16 Καθαριστριών-Καθαριστών Κτιρίων 1 20

4 Αυτοτελές Τμήμα Τεχνικών 
Υπηρεσιών

ΠΕ4 Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 1 40

ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών 1 40

ΠΕ Χημικών Μηχανικών 1 40

ΔΕ29 Οδηγών Αυτοκινήτων 2 40

ΔΕ28 Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 2 40

ΔΕ Οδηγών Λεωφορείου 2 40

ΔΕ24 Ηλεκτρολόγων 1 40

ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας 4 20

ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων 1 20

ΥΕ16 Εργατών Νεκροταφείου 1 20

5

Αυτοτελούς Τμήματος 
Κοινωνικής Προστασίας, 
Παιδείας, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού

ΠΕ Δασκάλων 1 40

ΠΕ Φιλολόγων 1 40

ΠΕ Νηπιαγωγών 1 40

ΠΕ Ψυχολόγων 2 40

ΠΕ Καθηγητών Φυσικής Αγωγής 1 40

ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1 40

TE Νοσηλευτών 1 40

ΔΕ Βοηθού Νηπιαγωγού 1 40

ΥΕ Μαγείρων 1 20

ΥΕ Καθαριστριών 2 20

ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών κτιρίων 1 20

6 Αυτοτελές Τμήμα Τοπικής 
Οικονομικής Ανάπτυξης ΔΕ1 Διοικητικού 1 40

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του Δήμου Αλοννήσου του 
έτους 2019 και θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό στους παρακάτω κωδικούς:

Κωδικός Τίτλος Ποσό σε ευρώ

10.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 6.000,00€

15.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 1.000,00€

20.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 500,00€



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14231Τεύχος B’ 1157/08.04.2019

25.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 500,00€

30.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 1.000,00€

60.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 1.000,00€

70.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 1.000,00€
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 21 Μαρτίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ
Ι

    Αριθμ. 171 (2)

Σύσταση του Μητρώου Αξιολογητών Εκχωρού-

μενων Μέτρων ΠΑΑ 2014-2020 στην Περιφέρεια 

Θεσσαλίας (ΜΑΕΜ ΠΑΑ ΠΘ).

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 

2. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας» που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 222/Α΄/27.12.2010 
όπως ισχύει. 

3. Την 56/2014 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικεί-
ου Λάρισας όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 68/2014 
για την ανάδειξη Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών 
και Περιφερειακών Συμβούλων τακτικών και αναπλη-
ρωματικών στην Περιφέρεια Θεσσαλίας.

4. Του ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α΄/23.12.2014), «Α) Για 
τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξι-
ακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 
2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης 
Ιουνίου 2012 ( ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, 
τροποποίηση του ν.3419/2005 (ΦΕΚ Α’ 297) και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύει.

5. Την αριθμ. πρωτ. 1065/19.04.2016 (ΦΕΚ 1273/Β΄/
04.05.2016) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών 
του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του ΠΑΑ 2014-
2020» (ΣΔΕ), όπως ισχύει.

6. Την 2545/17.10.2016 (ΦΕΚ 3447/B/2016) κοινή 
υπουργική απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης 
και Τουρισμού, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με 
την οποία εκχωρούνται αρμοδιότητες της Ειδικής Υπη-
ρεσίας Διαχείρισης του ΠΑΑ 2014-2020: Α. Στις Ειδικές 
Υπηρεσίες Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων 
Περιφερειών και Β. Στις Γενικές Διευθύνσεις Περιφερει-
ακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περι-
φερειών, ως Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης Πράξεων 
ΠΑΑ, όπως ισχύει, Το αριθμ. πρωτ. 2353/27-09-2016 έγ-
γραφο του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και 
Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων με θέμα «Περιφερειακή 

κατανομή πόρων εκχωρούμενων μέτρων/δράσεων του 
ΠΑΑ 2014-2020».

7. Την αρ. πρωτ. 13158/28-11-2017 (ΦΕΚ: 4302/Β/2017) 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής 
των Δράσεων 4.1.1 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμ-
βάλλουν στην ανταγωνιστικότητα της εκμετάλλευσης» 
και 4.1.3 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στη 
χρήση ΑΠΕ καθώς και στην προστασία του περιβάλλο-
ντος» του ΠΑΑ της Ελλάδας 2014-2020 όπως έχει τρο-
ποποιηθεί και ισχύει.

8. Την αρ. πρωτ. 13849/14-12-2017 (ΦΕΚ: 4543/Β/2017) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής 
και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων «Πρόσκληση για την 
υποβολή προτάσεων προς ένταξη στο Υπομέτρο 4.1 
«Στήριξη για επενδύσεις σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις» 
του ΠΑΑ της Ελλάδας 2014 - 2020, όπως έχει τροποποι-
ηθεί και ισχύει.

9. Την 23451/ΕΥΣΣΑ493/24.02.2017 (ΦΕΚ 677/Β΄/3-3-
2017) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας 
και Ανάπτυξης με θέμα «Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρι-
σης και υλοποίησης προγραμμάτων τεχνικής βοήθειας, 
διαδικασίες δημιουργίας και διατήρησης καταλόγων 
προμηθευτών για την ανάθεση και υλοποίηση ενεργει-
ών Τεχνικής Βοήθειας», όπως ισχύει.

10. Το αρ. Πρωτ. 239/25-4-2017 και 2480/26-09-2018 
(ορθή επανάληψη) έγγραφα της ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020 
με θέμα «Υλοποίηση ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας από 
Υπηρεσίες των Περιφερειών για την εφαρμογή των 
μέτρων/δράσεων του ΠΑΑ 2014-2020 που τους έχουν 
εκχωρηθεί».

11. Την αρ. πρωτ. 3318/25-10-2018 (ΦΕΚ 4973/Β΄/
08-11-2018) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων με θέμα «Ορισμός Δικαιούχων 
Ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας του ΠΑΑ 2014-2020 στην 
Περιφέρεια Θεσσαλίας».

12. Των άρθρων 21 και 28 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ Α΄ 
176/16.12.2015) «Διαχείριση των μη-εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της Συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει. 

13. Την 3884/13-12-2018 (ΑΔΑ: Ω7164653ΠΓ-ΜΩ5) 
απόφαση ένταξης του έργου με τίτλο: «Υλοποίηση 
Ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας από την Δνση Αγροτικής 
Οικονομία Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την εφαρμογή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14232 Τεύχος B’ 1157/08.04.2019

των Μέτρων/Δράσεων του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης 2014 - 2020 που της έχουν εκχωρηθεί στο 
Μέτρο 20» και κωδικό ΣΑ 2018ΣΕ08210055.

14. Τις απαιτήσεις της διενέργειας των αξιολογήσεων 
των υποβληθέντων αιτήσεων στήριξης στην Περιφέρεια 
Θεσσαλίας, στο πλαίσιο των εκχωρούμενων Μέτρων/
Δράσεων του ΠΑΑ 2014-2020.

15. Την αριθμ. πρωτ.: 5/03-01-2019 (ΑΔΑ:ΨΠΜΤ7ΛΡ-
ΚΞΚ), πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 
σύσταση Μητρώου Αξιολογητών , με σκοπό την αξιο-
λόγηση Αιτήσεων Στήριξης των Εκχωρούμενων Μέτρων 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελ-
λάδας 2014-2020, στην Περιφέρεια Θεσσαλίας.

16. Την υπ΄αριθ. 25/11-01-2019 « Ορισμός τριμελούς 
Επιτροπής Αξιολόγησης για την εξέταση των αιτήσεων 
των υποψηφίων Αξιολογητών των Εκχωρούμενων Μέ-
τρων του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 
της Ελλάδας 2014-2020, στην Περιφέρεια Θεσσαλίας», 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας.

17. Το από 04-02 -2019 πρακτικό συνεδρίασης της Επι-
τροπής Αξιολόγησης αιτημάτων για την εγγραφή στο 
Μητρώο Αξιολογητών.

18. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας Απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του προϋπολο-
γισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

19. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονο-
μίας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σύσταση Μητρώου Αξιολογητών 
(ΜΑΕΜ ΠΑΑ ΠΘ)

1. Συστήνεται Μητρώο Αξιολογητών (ΜΑΕΜ ΠΑΑ 
ΠΘ), με σκοπό τον ορισμό αξιολογητών, τη σύσταση 
των γνωμοδοτικών επιτροπών καθώς και επιτροπών 
ενστάσεων, για τη ολοκλήρωση της διαδικασίας των 
αξιολογήσεων των υποβληθέντων Αιτήσεων Στήριξης, 
στο πλαίσιο των αντίστοιχων Εκχωρούμενων Μέτρων 
του ΠΑΑ 2014-2020.

2. Στο ΜΑΕΜ ΠΑΑ ΠΘ εγγράφονται μέλη, τα οποία σύμ-
φωνα με το από 04-02-2019 πρακτικό της Επιτροπής 
Αξιολόγησης Αιτήσεων, την αριθμ. πρωτ.: 5/03-01-2019 
πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την σύστα-
ση Μητρώου Αξιολογητών υπέβαλαν αίτηση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος έως 25-01-2019 και πληρούσαν τις προ-
ϋποθέσεις της Ανοικτής Πρόσκλησης της αναφερόμενης 
απόφασης.

3. Με μεταγενέστερες Αποφάσεις, το ΜΑΕΜ ΠΑΑ ΠΘ 
δύναται να αναθεωρείται και επικαιροποιείται, με την 
εγγραφή νέων μελών ή της διαγραφής μελών του, κα-
θώς και λόγω προσθήκης νέων ειδικοτήτων μετά από 
τροποποίηση της σχετικής Πρόσκλησης.

4. Η εγγραφή στο ΜΑΕΜ ΠΑΑ ΠΘ δε συνεπάγεται κατ’ 
ανάγκη και την υποχρεωτική ανάθεση έργου αξιολό-
γησης.

5. Η ισχύς του ΜΑΕΜ ΠΑΑ ΠΘ εκτείνεται σε όλο το 
χρονικό διάστημα διενέργειας των αξιολογήσεων των 

υποβληθέντων Αιτήσεων Στήριξης των αντίστοιχων Εκ-
χωρούμενων Μέτρων του ΠΑΑ 2014-2020.

Άρθρο 2
Υποχρεώσεις των Μελών του Μητρώου

Τα μέλη του ΜΑΕΜ ΠΑΑ ΠΘ, οφείλουν να τηρούν τις 
υποχρεώσεις της αριθμ. πρωτ.: 5/03-01-2019 πρόσκλη-
σης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την σύσταση Μητρώ-
ου Αξιολογητών σχετικά με το έργο που καλούνται να 
επιτελέσουν, καθώς και του οικείου θεσμικού πλαισίου 
των Εκχωρούμενων Μέτρων του ΠΑΑ και να διενεργούν 
το έργο τους, σύμφωνα με τα εγκεκριμένα προγραμματι-
κά έγγραφα, τους κανόνες και τα εγχειρίδια εκλεξιμότη-
τας δαπανών, το Ενωσιακό και Εθνικό θεσμικό πλαίσιο, το 
εγκεκριμένο Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) του 
ΠΑΑ 2014-2020, λαμβάνοντας υπόψη και κάθε σχετική 
οδηγία ή εγκύκλιο που τους παρέχεται.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την ημερο-
μηνία ανάρτησης της στη Διαύγεια. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα 11 Φεβρουαρίου 2019

O Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. 3425 (3)
Ένταξη της Ασημίνας Βαφειάδου του Γεωργίου, 

Μέλους Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προ-

σωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), κατηγορίας Π.Ε., σε κενή ορ-

γανική θέση Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-

πικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας Π.Ε., του Τμήματος 

Μεσογειακών Σπουδών της Σχολής Ανθρωπι-

στικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου 

με γνωστικό αντικείμενο «Αρχαιολογία και Φυ-

σικές Επιστήμες».

  Η ΠΡΥΤΑΝΙΣΣΑ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
- Τις διατάξεις του π.δ. 83/1984 (ΦΕΚ Α΄ 31) «Ίδρυση 

Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλίας» όπως ισχύει.

- Τη με αριθμ. 127425/Ζ1/26.07.2018 «Διαπιστωτική 
πράξη εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνε-
ων του Πανεπιστημίου Αιγαίου» του Υπουργού Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 463/17.08.2018, 
τ. ΥΟΔΔ) (ΑΔΑ:6ΝΙ04653ΠΣ-Χ5Κ).

- Τις διατάξεις του π.δ. 93/2013 (ΦΕΚ Α΄ 131) «Κατάρ-
γηση Τμήματος, ίδρυση Ειδίκευσης, συγχώνευση Τμη-
μάτων, ένταξη Τμημάτων σε Σχολές και ανασυγκρότηση 
των Σχολών του Πανεπιστημίου Αιγαίου».

- Τις διατάξεις των άρθρων 29 και 79 του ν. 4009/2011 
(ΦΕΚ Α΄ 159) «Δομή, Λειτουργία, Διασφάλιση Ποιότητας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14233Τεύχος B’ 1157/08.04.2019

των Σπουδών και Διεθνοποίηση των Ανώτατων Εκπαι-
δευτικών Ιδρυμάτων» όπως ισχύουν.

- Τις διατάξεις της παραγράφου 3, περ. 2 του άρθρου 
68 του ν. 4235/2014 (ΦΕΚ Α΄ 32) «Διοικητικά μέτρα, δι-
αδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή της ενωσιακής 
και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των τροφίμων, των 
ζωοτροφών και της υγείας και προστασίας των ζώων και 
άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» Τις διατάξεις της παρα-
γράφου 2 του άρθρου 55 του ν. 4264/2014 (ΦΕΚ Α΄ 118) 
«Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων εκτός καταστήμα-
τος και άλλες διατάξεις», όπως αυτή αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 5 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (ΦΕΚ Α΄ 
83), όπως ισχύει

- Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (ΦΕΚ 
Α΄ 83).

- Τη με αριθμ. 126603/Ζ2/29.07.2016 εγκύκλιο της 
Αναπληρώτριας Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων με θέμα «Οδηγίες σχετικά με την υλοποίηση 
και την εφαρμογή των περιεχομένων στο άρθρο 27 και 
στο άρθρο 64 του ν. 4386/2016 (ΦΕΚ Α΄ 83) «Ρυθμίσεις 
για την έρευνα και άλλες διατάξεις» που αφορούν στις 
κατηγορίες προσωπικού Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.ΤΕ.Π.» (ΑΔΑ: 
Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).

- Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 20 του 
ν. 4452/2017 (ΦΕΚ Α΄ 17).

- Τη με αριθμ. 59950/Ζ2/06.04.2017 εγκύκλιο του 
Υπουργού Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα 
«Οδηγίες σχετικά με την υλοποίηση και την εφαρμογή 
των περιεχομένων στο άρθρο 20 του ν. 4452/2017 (Α 17) 
διατάξεων, που αφορούν στις κατηγορίες προσωπικού 
Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. των Ανώτατων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων της Χώρας» (ΑΔΑ: ΨΛΓ34653ΠΣ-ΓΝ7).

- Το με αριθμ. 70418/28.04.2017 έγγραφο του ΥΠΠΕΘ 
με θέμα «Εντάξεις, Κατατάξεις, Βαθμολογικές και μισθο-
λογικές εξελίξεις λοιπού Διδακτικού Προσωπικού των 
Ιδρυμάτων τον Πανεπιστημιακού Τομέα της Ανώτατης 
Εκπαίδευσης».

- Τις διατάξεις του π.δ. 118/2002 (ΦΕΚ Α΄ 99) «Βαθμολο-
γική και μισθολογική κατάσταση και εξέλιξη των μελών 
τον ειδικού και Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.Ε.ΔΙ.Π.) των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων».

- Τη με αριθμ. 2785/07.10.2016 διαπιστωτική πρά-
ξη Πρύτανη με θέμα «Τροποποίηση της υπ' αρ. 3571/ 
20.03.2014 διαπιστωτικής πράξης Πρύτανη με θέμα «Αυ-
τοδίκαιη ένταξη των υπηρετούντων μελών Ε.Τ.Ε.Π. του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου σε αντίστοιχες θέσεις Ε.Τ.Ε.Π. των 
προβλεπόμενων στο άρθρο 29 του ν. 400912011 (ΦΕΚ 
Α΄ 195)» (ΦΕΚ Β΄ 804)» η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
3742/Β΄/18.11.2016.

- Τη με αριθμ. 3121Α/19.12.2016 διαπιστωτική πράξη 
Πρύτανη με θέμα «Αυτοδίκαιη βαθμολογική κατάταξη 
των υπηρετούντων μελών Ειδικού Τεχνικού Εργαστηρι-
ακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Πανεπιστημίου Αιγαίου 
σε βαθμίδες του π.δ. 117/2002 (ΦΕΚ Α΄ 99) σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 27 του 
ν. 4386/2016 (ΦΕΚ Α΄ 83)», η οποία δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 1419/Γ΄/30.12.2016.

- Την με αριθμ. 115/09.11.2018 αίτηση της Ασημίνας 
Βαφειάδου του Γεωργίου.

- Το γεγονός ότι η Ασημίνα Βαφειάδου είναι κάτοχος 
Διδακτορικού Διπλώματος από το Πανεπιστήμιο Αιγαίου 
με τίτλο: «Χρονολόγηση με φωταύγεια Αιγυπτιακών και 
Ελληνικών Μνημείων».

- Τη 119/06.12.2018 (ΑΔΑ: ΩΓ85469Β7Λ-ΩΜΑ) απόφα-
ση του Κοσμήτορα της Σ.Α.Ε., Καθηγητή Ιωάννη Σεϊμένη, 
για τον ορισμό Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής για την 
ένταξη της Ασημίνας Βαφειάδου του Γεωργίου σε θέση 
κατηγορίας Ε.ΔΙ.Π. του Τ.Μ.Σ. αποτελούμενη από την και 
τους:

- Ιωάννη Λυριτζή, Καθηγητή του Τμήματος Μεσογεια-
κών Σπουδών του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

- Αικατερίνη Φραντζή, Καθηγήτρια, Πρόεδρο του 
Τμήματος Μεσογειακών Σπουδών του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου.

- Παναγιώτη Κουσούλη, Αναπληρωτή Καθηγητή του 
Τμήματος Μεσογειακών Σπουδών του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου.

- Τη με αριθμ. 125/18.12.2018 Εισηγητική Έκθεση της 
Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής.

- Την απόφαση της με αρ. 3η/18.12.2018 συνεδρίασης 
της Κοσμητείας της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών, 
θέμα 3.1. «Ένταξη της Ασημίνας Βαφειαδου του Γεωργί-
ου, μέλους Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Μεσογειακών Σπουδών 
σε θέση κατηγορίας Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Μεσογειακών 
Σπουδών της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου».

- Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου (αριθμ. συνεδρίασης 6/21-2-2019 - Θέμα 7.2) 
για την κατανομή κενής οργανικής θέσης κατηγορίας 
Ε.ΔΙ.Π. στο Τμήμα Μεσογειακών Σπουδών της Σχολής 
Ανθρωπιστικών Επιστημών.

- Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

- Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄ 112) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
και άλλες διατάξεις», αποφασίζει:

την ένταξη της Ασημίνας Βαφειάδου του Γεωργίου, 
Μέλους Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π.), κατηγορίας Π.Ε., σε κενή οργανική θέση Εργα-
στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας 
Π.Ε., του Τμήματος Μεσογειακών Σπουδών της Σχολής 
Ανθρωπιστικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαί-
ου με γνωστικό αντικείμενο «Αρχαιολογία και Φυσικές 
Επιστήμες».

Η οργανική θέση κατηγορίας Ε.Τ.Ε.Π. που κατείχε η 
ανωτέρω συμπεριλαμβάνεται στις κενές οργανικές θέ-
σεις του Ιδρύματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 19 Μαρτίου 2019

Η Πρυτάνισσα

ΧΡΥΣΗ ΒΙΤΣΙΛΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14234 Τεύχος B’ 1157/08.04.2019

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

    (4)  
  Στην απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 875/02/10-12-2018 που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 5893/Β΄/31/12/2018 γίνονται οι 

παρακάτω διορθώσεις:  

1.   69027      
«    (KV)24 Mbps»    6,96€: 

   . . . BRAS [KV] 24 Mbps  6,96 
 

2.   69024-69025   69050 ,    :   
   ,   : 

     2018*
  . . ./ V- . . . [ ]  
 10,72 €

  . . ./ V- . . .  [KV]  
  21,70 €

  . . ./ V- . . .  [KV]   
 43,39 €

   . . ./ V- . . . [ ]  
 21,45 €

   VPU Light    45,10 €

    VPU    21,70€

   VPU    43,40 €

    VPU Light     22,55€

 
3.   69026-69027  :   BU1. 2.     

    : 

    VPU Light  50%   

  VPU  39,18 €

   VPU  50%   

 
4.   69052         

       VPU & VPU light      
   : 

     2018 * 
   . . ./ V- . . . [ ]  
 40,44 €

   . . ./ V- . . . [ ]  
  20,22 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14235Τεύχος B’ 1157/08.04.2019

   . . ./ V- . . .  [KV]  
  19,59 €

   . . ./ V- . . .  [KV]    39,17 €

   VPU Light   37,08 €

    VPU Light   18,54€

  VPU   39,18 €

   VPU   19,59€

 
5.   69060    3   .1     

     
. . . 2018*

    . . . / V- . . . [KV]  . . . 
[KV] (   ) 6,04 €

    . . . / V- . . . [ / ]  . . . 
[ / ] (   ) 6,04 €

  . . . / V- . . . [ / ]   . . . [KV] (  
 ) 41,64 €

  . . . / V- . . . [KV] [  . . . [ / ] (  
 ) 41,24 €

 
6.   69063    3   .2   “   ” 

    

   
  V-A. . . 2018

  . . .  / V- . . . [ / ] /   
V- . . . [KV] (   ) 41,64 €

  . . .  / V- . . . [ / ] /   
V- . . . [ / ] (   ) 6,04 €

  . . .  / V- . . . [ V] /   
V- . . . [ / ] (   ) 41,24€

  . . .  / V- . . . [KV] /   
V- . . . [KV] (   ) 6,04 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14236 Τεύχος B’ 1157/08.04.2019

   50%    

 
7.   69067      VPU light  BRAS/DSLAM 

    : 

3.    
:

     &     . . . .& 
. . . . 

 
8.   69085     «      

 (CD)»*    : 

*        (CD)      
         .    

             , 
          .

 
9.   69068      

*       2       
808/02/27-4-2017  2.1.2 
 

10.   69020   «    (PtP)  »   128 Kbps 
  168,35€ 

 
11.   69078   « .3  »  «    

 2 »  121,76   189,69 €  
 

12.   69067   «   VPU light»  *   
 «    VPU Light ( 1)  VPU Light ( 2)»        

     : 
«*To            

  KV  VPU Light         
       VPU Light ( 1)  VPU Light ( 2)   

  6,29€» 
 

13.   69041   69067  «   VPU Light    
»    ( )  :   

 
  VPU Light     

( ) 
39,19 € 

 
14.    69064  69065    2.     : 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14237Τεύχος B’ 1157/08.04.2019

  2018  

 
VPU 
BRAS/DSLAM  

  

)    
   

21,43 € 

)   
/  

. . . / V- . . . [KV] 

33,15 € 

 
VPU 
BRAS/DSLAM  

 
  

  
/  

. . . / V- . . . [KV] 

33,15 € 

  2018*   

 
VPU 
BRAS/DSLAM  

  

)    
   

44,27 € 

)   
/  

. . . / V- . . . [KV] 

33,15 € 

 
   VPU 

  2018*  

  
VPU 
BRAS/DSLAM 

1   
2  

   VPU  
   

43,40 € 

  
 1  

VPU 
BRAS/DSLAM 

2 

A)    
    ( 1) 

    ( 2)  

18,09 € 

)   
/  

. . . / V- . . . [KV] 

33,15 € 

  
. . ./V- . . . 

[ / ]  VPU 
BRAS/DSLAM 

)    
. . ./V- . . . [ / ]  

   

21,45 € 

)   
/  

. . . / V- . . . [KV] 

33,15 € 

  
. . ./V- . . . 

[KV]  VPU 
BRAS/DSLAM 

)    
. . ./V- . . . [KV]   

  

43,39 € 

)   
/  

. . . / V- . . . [KV] 

33,15 € 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14238 Τεύχος B’ 1157/08.04.2019

  
VPU 
BRAS/DSLAM 

1  VPU 
BRAS/DSLAM 

2 

)    
    ( 1) 

    ( 2)  

18,09 € 

B)    
 . . . / V- . . . [KV]  

. . . / V- . . . [KV] 

6,04 € 

  
VPU Light 
BRAS/DSLAM 

1  VPU 
BRAS/DSLAM 

2 

A)    
 VPU Light ( 1)   

  ( 2) 

45,10 € 

)   
/  

. . . / V- . . . [KV] 

33,15 € 

 
 VPU 

  
(VPU 
BRAS/DSLAM  
VPU 
DSLAM/BRAS ) 

    
. . . / V- . . . [KV]  
. . . / V- . . . [KV] 

6,04 € 

   

  
  

 
/V- . .  

 
 

15.        30Mbps/ 2,5 Mbps    
30Mbps/ 3 Mbps  

(Από την Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων)





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14240 Τεύχος B’ 1157/08.04.2019

*02011570804190012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-04-09T14:22:45+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




